Nu. 21. 6. 6.

Exo. 8. f. 24.

10. 4. 4.

Apo. 9. 6. 7.

Ps. 106. 5. 20

"Tu enim vi-
22 1.

Deut. 32. f. 39

1. Reg. 2. 2. 6.

Tob. 13. 4. 2.

Exo. 9. e. 23.

consummati. ¶ Quod enim mirabile erat: 17
in aqua, quæ omnia extinguit, plus ignis
valebat. vindex est enim orbis iustorum.

¶ Quodam enim tempore mansuetaba- 18
tur ignis, ne combureretur quæ ad impios
missa erant animalia: sed vt ipsi videntes,
scirent quoniã Dei iudicio patiuntur per-
secutionem. ¶ Et quodã tempore in aqua 19
supra virtutem ignis exardescibat vndiq;,
vt iniquæ terræ nationem exterminaret.

Exo. 16. c. 14

Num. 11. b. 7.

Psa. 77. c. 25.

Ioh. 6. d. 31.

"Substantia

enim sua dul

cedinem 5.

"ostēdebat 3.

Exo. 9. b. 23.

¶ Pro quibus angelorum esca nutriti po 20
pulum tuum, & paratum panem de cælo
præstitisti illis sine labore omne delecta-
mentum in se habentem, & omnis sapo-

ris suauitatem. ¶ "Substantiam enim tuam 21

& dulcedinem tuam quam in filios habes

"ostēdebas: & desertiens vniuscuiusque

voluntati, ad quod quisque volebat con-

uertebatur. ¶ "Nix autem & glacies susti- 22

nebant vim ignis, & non tabescebant: vt

scirent quoniam fructus inimicorum ex- D

terminabat ignis ardēs in grandine & plu-

uia coruscans. ¶ Hos autem iterum vt nu- 23

trirētur iusti, * etiam suæ virtutis oblitus

est. ¶ Creatura enim tibi factori desertiens 24

"exardescit" in tormentum aduersus iniu-

stos, & lenior fit ad benefaciendum pro

his qui in te confidunt. ¶ Propter hoc & 25

tunc in omnia transfigurata omnium nu-

trici gratiæ tuæ deserviebant ad volunta-

tem eorum qui à te desiderati sunt: ¶ vt sci 26

rēt filii tui, quos dilexisti domine, ¶ quoniã

non natiuitatis fructus pascunt homines,

sed sermo tuus hos qui in te crediderint

"ignis.

"exardescit

3.

Deus. 8. a. 3.

27 conseruāt. ¶ Quod enim ab igne non po- *Mat. 4. d. 4.*
 terat exterminari, statim ab exiguo radio
 28 solis calefactum tabescat: ¶ vt notū omni-
 bus esset, quoniam oportet præuenire so-
 lem, ad benedictionem tuam, & ad orien- *notum 8.*
 29 tem lucis te adorare. ¶ Ingrati enim fides' *spes 1.*
 tanquam hybernalis glacies tabescet, & di-
 speriet tanquam aqua superuacua.

CAP. XVII.

A **M**agna sunt enim iudicia tua Domi-
 ne, & inenarrabilia verba tua: pro-
 pter hoc indisciplinatæ animæ errauerūt.
 2 ¶ Dñi enim persuasum habent iniqui pos- *Exo. 10. f. 23.*
 se dominari nationi sanctæ: vinculis tene-
 brarum, & longæ noctis compediti, inclu-
 si sub tectis, fugitiui perpetuæ providen-
 3 tiæ iacuerunt. ¶ Et dum putant se latere in
 obscuris peccatis: tenebroso obliuionis ve-
 lamēto dispersi sunt, pauentes horrendè,
 & cum admiratione nimia perturbati.
 4 ¶ Neq; enim quæ continebat illos spelun-
 ca, sine timore custodiebat: quoniam so-
 nitus descendens perturbabat illos, & per-
 sonæ tristes illis apparentes, pauorem illis
 5 præstabant. ¶ Et ignis quidem nulla vis
 poterat illis lumen præbere, nec syderum
 limpidæ flammæ illuminare poterant il-
 6 lam noctem horrendam. ¶ Apparebat au-
 B tem illis subitaneus ignis timore plenus:
 & timore percussi illius quæ non videba-
 tur faciei, æstimabant deteriora esse quæ
 7 videbantur, ¶ & magicæ artis apppositi erāt *Exo. 7. d. 22.*
 derisus, & sapientiæ gloria' correptio cum *2. b. 7.*
 8 contumelia. ¶ Illi enim qui promittebant *gloria 8.*

timores, & perturbationes expellere se ab
 anima languente, hi cum derisu pleni ti-
 more languabant: ¶ Nam etsi nihil illos
 ex monstris perturbabat: transitu anima-
 lium & serpentium sibilatione commoti,
 tremebundi peribant, & aërem quem nul-
 la ratione quis effugere posset, negantes
 se videre. ¶ -Frequenter enim præoccu-
 pant pessima, redarguente conscientia'.
 ¶ Cùm sit enim timida nequitia, dat testi-
 monium "condemnationis": semper enim
 præsumit sæua perturbata conscientia.
 ¶ Nihil enim est timor, nisi præsumptio-
 nis adiutorium, proditio cogitationis au-
 xiliorum. ¶ Et dum abintus minor est
 expectatio, maiorem computat scientiam
 eius causæ de qua tormentum præstat.
 ¶ Illi autem qui impotentem verè noctem
 & ab infimis & ab altissimis inferis super-
 uenientem eundem somnum dormiētes,
 ¶ aliquando monstrorum exagitabantur
 timore, aliquando animæ deficiebant tra-
 ductione, subitaneus enim illis, & inspe-
 ratus timor superuenerat. ¶ Deinde si
 quisquam ex illis decidisset, custodieba-
 tur in carcere sine ferro reclusus. ¶ Si e-
 nim rusticus quis erat, aut pastor, aut agri
 laborum operarius præoccupatus esset, in-
 effugibilem sustinebat necessitatem. ¶ Vna
 enim catena tenebrarum omnes erāt col-
 ligati. Siue spiritus sibilans, aut inter spif-
 sos arborum ramos, auium sonus suavis, D
 aut vis aquæ decurrentis nimium, ¶ aut so-
 nus validus præcipitatarum petrarū: aut

@condemna-
 sa 4.

ludentium animalium cursus inuisus, aut mugientium valida bestiarum vox, aut resonans de altissimis montibus Echo: deficientes faciebant illos præ timore. ¶ Omnis enim orbis terrarum limpido illuminabatur lumine, & non impeditis operibus continebatur. ¶ Solis autem illis superposita erat grauis nox, imago tenebrarum, quæ superuentura illis erat. Ipsi ergo sibi erant grauiores tenebris.

CAP. XVIII.

A Sanctis autem tuis maxima erat lux, & S horum quidem vocem * audiebant, sed figuram non videbant. Et quia non & ipsi per eadem passi erant, magnificabant te: ¶ & qui antè læsi erant, quia non lædebantur, gratias agebant: & vt esset differentia, donum petebant. ¶ Propter quod ignis ardentem columnam ducem habuerunt ignoræ viæ, & solem sine læsura boni hospitii præstitisti. ¶ Digni quidem illi carere luce, & pati carcerem tenebrarum qui inclusos custodiebant filios tuos, per quos incipiebat incorruptum legis lumen seculo dari. ¶ Cùm cogitarent iustorum occidere infantes: & vno exposito filio, & liberato in translationem illorum, multitudinem filiorum abstulisti, & pariter illos perdidisti in aqua valida. ¶ Illa enim nox antè cognita est à patribus nostris: vt verè scientes quibus iuramentis crederent, animæquiiores essent. ¶ Suscepta est autem à populo tuo sanitas quidem iustorum, iniustorum autem exterminatio.